
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 11,589,836.44 839,591.70 24,822,027.9625,661,619.66

1,280,000.00 80,000.00 1,200,000.00Dietas 1,280,000.00

7,431,201.60 592,711.38 17,128,490.37Sueldos Básicos 17,721,201.75

619,266.80 0.00 1,414,474.41Decimotercer Mes 1,414,474.41

619,266.80 0.00 1,414,474.41Decimocuarto Mes 1,414,474.41

434,142.72 70,095.96 978,473.72Contribuciones para Seguro 
Social

1,048,569.68

229,317.62 0.00 253,562.38Complementos 253,562.38

613,964.40 81,051.00 917,104.04Jornales 998,155.04

20,000.00 0.00 0.00Horas Extraordinarias 0.00

342,676.50 15,733.36 1,515,448.63Beneficios 1,531,181.99

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 14,029,759.20 912,902.72 33,222,450.2234,135,352.94

121,700.00 2,488.00 180,157.00Viáticos Nacionales 182,645.00

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

170,000.00 6,243.02 702,161.98Suministro de Energía 
Eléctrica

708,405.00

20,000.00 440.00 35,560.00Agua 36,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Correo Postal 10,000.00

25,000.00 597.84 29,402.16Telefonía Celular 30,000.00

600,000.00 62,697.52 704,667.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

767,365.00

60,000.00 16,100.00 113,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

130,000.00
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250,000.00 0.00 271,917.11Servicios Jurídicos 271,917.11

40,000.00 0.00 79,000.00Servicios de Capacitación 79,000.00

320,000.00 0.00 349,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

349,000.00

40,000.00 1,472.00 133,528.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

135,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

40,000.00 2,674.74 40,325.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

43,000.00

70,000.00 1,200.00 68,800.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

50,000.00 1,499.99 72,497.01Servicio de Internet 73,997.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

250,000.00 9,277.24 140,722.76Ceremonial y Protocolo 150,000.00

11,858,059.20 808,212.37 29,128,845.46Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

29,937,057.83

0.00 0.00 753,906.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

753,906.00

0.00 0.00 136,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

136,000.00

0.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

0.00 0.00 15,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

0.00 0.00 132,060.00Servicios Médicos 132,060.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,756,652.96 904,885.36 11,801,516.7212,706,402.08
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88,895.34 0.00 88,895.34Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

88,895.34

8,072,433.50 895,845.36 10,750,523.65Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

11,646,369.01

195,324.12 0.00 557,527.73Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

557,527.73

400,000.00 9,040.00 404,570.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

413,610.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,474,592.25 212,611.38 5,845,896.386,058,507.76

190,000.00 21,390.25 376,109.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

397,500.00

70,000.00 7,700.00 62,300.00Hilados y Telas 70,000.00

100,000.00 0.00 165,000.00Llantas y Cámaras de Aire 165,000.00

605,592.25 94,629.00 849,496.25Productos Químicos 944,125.25

35,000.00 1,000.00 34,000.00Herramientas Menores 35,000.00

65,000.00 0.00 65,000.00Elementos de Ferretería 65,000.00

150,000.00 0.00 360,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

360,000.00

150,000.00 63,669.75 311,330.25Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

375,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

50,000.00 7,119.88 52,880.12Repuestos y Accesorios 60,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Productos Forestales 32,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Productos de Material Plástico 12,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

15,000.00

0.00 0.00 2,324,182.51Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

2,324,182.51

0.00 1,300.00 17,900.00Gasolina 19,200.00
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0.00 7,400.00 162,100.00Diésel 169,500.00

0.00 0.00 240,000.00Instrumental y Material para 
Laboratorio

240,000.00

0.00 8,402.50 506,597.50Material Médico Quirúrgico 
Menor

515,000.00

0.00 0.00 255,000.00Materiales y Suministros 
Odontológicos

255,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,518,654.40 533,024.35 8,883,587.849,416,612.19

4,118,654.40 141,941.02 4,628,530.90Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,770,471.92

0.00 0.00 500,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

500,000.00

0.00 0.00 129,720.50Muebles Varios de Oficina 129,720.50

200,000.00 0.00 423,800.00Equipos Varios de Oficina 423,800.00

0.00 0.00 300,000.00Equipo de Laboratorio Médico 300,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Equipo de Comunicación 200,000.00

2,000,000.00 391,083.33 2,701,536.44Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

3,092,619.77

42,369,495.25 3,403,015.51 84,575,479.12Total: 87,978,494.63
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